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ÖNSÖZ

“BANA, DİNİ KONULARDA İSTEDİĞİNİZ HER SORUYU 
SORABİLİRSİNİZ.” 
Bu cümle, yıllar içinde yaptığım sohbetlerde, verdiğim konfe-

ranslarda en fazla kullandığım cümlelerden biriydi.
Dinleyenlerin bana sorduğu sorulardan daha fazlasını, ben din-

leyenlere “Bana şunu da sorsanız şeklinde” sormuş ve onları araştır-
maya her zaman teşvik etmişimdir.

Neden böyle yaptım? Ben, şuna inandım: Benim inandığım 
dinde, cevabı olmayan soru, açıklaması olmayan konu yoktur. 

Neden? Çünkü bu din, Allah’ın dinidir. Allah’ın dininde eksik 
ol(a)maz, yanlış hiç ol(a)maz. Eksik ve yanlışlar bizde; bizim anlayış 
ve kavrayışlarımızda olabilir. 

İnsanlar soru sorduğunda, “Benim bilmediğim anlaşılacak, 
benim eksik yanlarım ortaya çıkacak” diye, soru sormanın önüne 
geçemeyiz. İnsan denen varlığı tanıyan herkes bilir ki; insanın 
bilmedikleri, bildiklerinden kıyas kabul etmeyecek kadar fazladır. 
Bu gerçeği bilenler için, bir insanın, herhangi bir soru karşısında 
“bilmiyorum” demesi, “biliyorum” demesinden daha normaldir. 
Bu gerçek karşısında bizim yapacağımız; “Bildiklerimizin öğretme-
ni, bilmediklerimizin de öğrencisi olmak ve hayat boyu öğrenmeye 
devam etmektir.”
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İLK YORUMLAR
Bu çalışmada “Bu kitap, her soruya cevap veriyor, her konuyu 

aydınlatıyor” gibi haddimizi aşmak anlamına gelen bir iddiamız yok. 
Ama şunu diyebiliriz, bu kitap hem çocukların en fazla sorduğu 
sorulara cevap veriyor hem de onlardan gelebilecek birçok sorunun 
cevabını bulabileceğiniz yöntem bilgileri sunuyor. 

Bu noktada, baskı öncesi taslak çalışmaları okuyan okuyucuları-
mızın yorumlarını paylaşırsak; genel kanaat bu kitabın 3-12 yaş arası 
çocuklardan gelen soruların yüzde doksan beşine cevap verebileceği 
şeklinde. 

“Bu oranın böyle yüksek olma sebebi nedir?” derseniz cevabı 
aşağıda:

BU KİTABI NASIL HAZIRLADIK?
Bu kitabı hazırlarken, çocukların en çok hangi soruları sordu-

ğunu az-çok biliyorduk. Fakat bu bilgiyle yetinmedik, farklı sosyal 
medya kanalları üzerinden birçok dost, arkadaş ve okuyucularımıza 
ulaştık. Onlara “Çocuklar, dini konularda en fazla hangi soruları soru-
yorlar? Bu soruları bize ulaştırır mısınız?” ricasında bulunduk. Bu rica-
nın yanında “Lütfen hiçbir soruyu sansürlemeyin, mümkünse çocuğun 
sorduğu her soruyu bir tek kelimesine dokunmadan bize iletin” dedik.

Bu ricamıza müspet cevap aldık. Bir anda önümüzde yüzlerce 
soru oldu. O soruları kategorize ettik, birbirlerine benzeyenleri tek 
bir soru haline getirdik ve sorulara elimizden geldiği kadar cevap 
vermeye çalıştık.

KİTABIN BÖLÜMLERİ
Arkasında böyle bir düşünce ve emek olan bu kitabımız, sekiz 

bölümden oluşuyor. Şimdi o bölümler hakkında kısa bilgiler verelim.

1) GİRİŞ
Bu bölümde, bu kitabı kimler için hazırladığımızı anlatmanın 

yanında ilginç bir başlık atıyoruz: “Çocuğun adı emanettir, soyadı da 
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din eğitimidir.” Bu ve diğer başlıklar altında aileyi çocuğa verilecek 
din eğitiminde hazırlık sınıfı olarak tanımlıyoruz.

2) DİN EĞİTİMİNDE TAVSİYE EDİLEN YÖNTEMLER
Evi hazırlık sınıfı, anne-babayı öğretmen olarak tanımladıktan 

sonra, bu bölümde sınıfta verilecek derslerde izlenecek yöntemden 
bahsediyoruz. On bir (11) yöntemi tek tek açıklıyor, bu yöntemler 
içinde dördüncü yöntem olan Sürahi-bardak benzetmesini1 bu kita-
bın merkezine koyuyoruz. 

3) TEMEL KAVRAMLARI ANLAMA ve ANLATMA 
YÖNTEMLERİ 
Bu ve bundan sonraki bölümleri hazırlık sınıfının müfredatı ve 

ders konuları olarak okuyabilirsiniz.
Bu bölümlerde, ihyâ ve inşâ olmadan temsil2 ve tebliğ olmaz 

prensibinden yola çıkarak, çocuktan önce kendimizden başlıyoruz. 
Bu bölümde izlediğimiz yöntemi, bu bölümü takip eden diğer 

üç bölümde de izliyoruz. 
Anne-babayı sürahiye, çocuğu da bardağa benzetiyoruz. Barda-

ğın dolması, sürahiye bağlı olduğu için, önce sürahiyi dolduruyoruz. 
Sonra sürahideki bu bilginin yedi yaş altı ve üstü bardaklara nasıl 
verileceğini hikâye ve oyun dilinde anlatıyoruz.

Bu üç bölümde, dinin temel konularını, her biri oyun senaryosu 
şeklinde yazılmış olan otuza yakın hikâye içinde sunduk. Bu hikâyeler 
üzerinden, basit, yalın ve örnekli anlatımlarla, dinin temel konuların-
da çocukların en fazla sorduğu sorulara cevap vermeye çalıştık.

4) İMANIN ŞARTLARINI ANLAMA ve ANLATMA 
YÖNTEMLERİ
Bu bölümde imanın altı şartını, yukarıda anlattığımız yöntemle 

anlattık.

1 Benzetmenin açıklaması için sayfa 32 bkz.
2 Temsili, neden tebliğin önüne aldık? Çünkü çocuğa verilecek bütün mesajlarda hal dili ile 

anlatma, kal (sözel) dilinden daha etkilidir.
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5) İSLAM’IN ŞARTLARINI ANLAMA ve ANLATMA 
YÖNTEMLERİ
Bu bölümde de İslam’ın beş şartını, yukarıda anlattığımız yön-

temle anlattık.

6) FARKLI KONULARI ANLAMA ve ANLATMA 
YÖNTEMLERİ
Bu bölümde, günlük hayatın içinde çocuklarımızın bir şekil-

de duydukları ve haklarında soru sordukları dua, kurban, tesettür 
(örtünme), cihat ve kâfir (müşrik, münafık, ateist) gibi kavramları 
açıkladık. Özellikle cihat ve kâfir gibi kavramlar hakkında çocuktan 
soru gelmedikçe, bilgi vermemeyi tavsiye ettik. Fakat çocuğun haya-
tın doğal akışı içinde bu ifadeleri bir şekilde duyduğunu bildiğimiz 
için, yanlış anlama ve yanlış ifade etmelerin önünü almak için bu 
kavramlar hakkında da bilgi verdik. Bu kavramları anlatırken de, 
diğer bölümlerde olduğu gibi hikâye ve oyun dilini öne çıkardık.

7) ÇOCUKLARDAN GELEN SORULAR ve CEVAPLARI
Toplamda kitabımızda, çocuklardan gelen yüz kadar soruya 

cevap vermeye çalıştık. Bu bölümde soruların cevaplarını imanın 
ve İslam’ın şartlarındaki sıraya göre verdik. Cevaplarda sürahi-
bardak benzetmesini çokça kullandık. Anlayış ve kavrayışların-
daki farkları dikkate alarak genelde birçok soruda yedi yaş altı ve 
üstüne verdiğimiz cevapları ayırdık. Aralarındaki “doz” farkına 
dikkat çektik.

8) TEBESSÜM ETTİREN CİDDİ SORULAR
Bu bölümde ilk duyduğumuzda bizi tebessüm ettiren hatta 

“Böyle saçma soru mu olur?” dedirten sorulara da yer verdik. 
Bu sorulara cevap verirken şu ifadelerimizin altını çizdik. “Ço-

cuğun dünyasında “saçma” soru yoktur. Çocuğun bütün sorularının 
arkasında saygı duyulması gereken öğrenme gayreti ve merakı vardır. 
Bu nedenle çocuktan gelen bütün sorular ciddi ve ciddiye alınacak 
sorulardır” dedik ve bunlara da ciddi ciddi cevap vermeye çalıştık.
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DİLEĞİMİZ
 Dileğimiz; çocuğunu Allah’ın en önemli ve en değerli ema-

neti bilen her bir anne-babanın, ona emanetin sahibini tanıt-
mayı ve sevdirmeyi en büyük gaye bilmesi,
 Dileğimiz; tanıtma ve sevdirme işini yapan anne-babaların 

bunu bir yöntem bilgisiyle yapması,
 Dileğimiz; her anne-babanın bu kitabı okuduktan sonra 

“Yavrucuğum! Bana istediğin her soruyu sorabilirsin” diye-
rek çocuklarını soru sormaya teşvik etmesi,
 Dileğimiz; bu kitabımızın da diğer kitaplarımız gibi, birçok 

aileye ulaşması. 
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